PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

EDITAL DE NOTIFICACAO DE AUTUACAO POR INFRACAO DE TRANSITO N.° 013/2021

A Autoridade de Transito do Municipio de ALFENAS, com fulcro no artigo 281 e 282 do Cédigo de Transito Brasileiro, na Resolugéo 619/2016 do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT, devolveu as Notificagdes de Autuagdo por Infragdo de Transito por ndo ter localizado os proprietarios dos veiculos, ou porque ndo comprovou a entrega das Notificagdes de Autuagéo por Infragdo de Transito aos destinatarios,
proprietarios dos veiculos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuagées por Infracdes de Transito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias contados desta publicagéo, para interporem Defesa junto a
Autoridade Municipal de Transito de ALFENAS

Ordem

Nome

ANTONIO LAERSON DA SILVA

ARTHUR KREIMER

BENEDITO RIBEIRO DA SILVA

DOUGLAS TABOSA ARBOLIO

EUNICE NILCE LEITE CARDOSO

GERALDO CELSO DA SILVA

JOAO VICTOR SANTOS

JOSE EURICO DOMINGUES

LUANA RAFAELA DOS REIS ASSIS

Nro. AIT

AG06032078

AG06031894

AG06031988

AG06031891

AG06031897

AG06031987

AG01432268

AG06031899

AG06032120

Placa

GEM2228

HXJ4736

CXH2B44

QW2Z1238

EAE4338

FDJ6G13

EQES5754

EPO6041

ELP6I07

Marca/Modelo

CROSSFOX Gl

FIAT/DOBLO ADV 1.8
FLEX

GM/S102.2S

VW/POLO MCA

RENAULT/SANDERO

EXP1016V

HONDA/CIVIC LXL

HONDA/CG 125 FAN KS

VW/SAVEIRO 1.6 CE

I/CITROEN C4
PALLAS20EAF

Data

14/11/2021

03/11/2021

07/11/2021

03/11/2021

10/11/2021

07/11/2021

08/11/2021

17/11/2021

02/11/2021

Hora

17:44:18

14:30:49

11:26:03

14:30:10

13:36:41

11:17:56

11:33:00

19:37:12

16:20:38

Local da Infragédo

RUA SALOMAO BARROSO, 13

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA, 828

RUA EMILIO DA SILVEIRA, 78

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA, 828

RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 645

RUA EMILIO DA SILVEIRA, 78

AV MACHADO DE ASSIS, 347

RUA ARTUR DE AZEVEDO, 657

PRACA DA SAUDADE, 200

Infragéo

Estacionar em guia de calgada
rebaixada destinada a entrada/saida
de veiculos

Transpor bloqueio viario com ou sem
sinalizag&o ou dispositivos auxiliares

Estacionar em desacordo com a
regulamentagédo - ponto ou vaga de
taxi

Transpor bloqueio viario com ou sem
sinalizag&o ou dispositivos auxiliares

Estacionar em desacordo com a
regulamentagéo - estacionamento
rotativo

Estacionar em desacordo com a
regulamentagao - ponto ou vaga de
taxi

Dirigir sem ateng¢&@o ou sem 0s
cuidados indispensaveis a
seguranga

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/freqiiéncia ndo autorizados
pelo Contran

Deixar o condutor de usar o cinto
seguranca



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

MARIA IMACULADA DE O SILVA

OLINTO MACIEL DIAS

OTAVIO VILELA SILVA

PALOMA VARGAS DA SILVA

RAISSA TIEME MATUNAGA

RAPHAEL BALLESTEROS MITRE

RODRIGO DE SOUZA GALIETA

SANDRA MOREIRA

THAIS AZEVEDO PASSOS

WELINTON RESENDE FERREIRA

AG01433414

AG06031900

AG06032123

AG06031895

AG06032126

AG06031898

AG06032125

AG01432229

AG06032076

AG06032071

OWS5786

PWG9111

ENC2069

FHP9698

QDW4G59

JROBE65

HGY3I31

RFD6H62

HLK9070

FZU0G50

FIAT/UNO VIVACE 1.0

I/FORD RANGER XLT

CD4 32

PEUGEOT/207HB XLINE

VW/NOVO VOYAGE 1.0

I/MMC OUTLANDER 2.2
D

FIAT/PALIO FIRE FLEX

HONDA/CG 150 TITAN
KS

HONDA/CG 160 FAN

RENAULT/SANDERO
SW1616VA

VW/SAVEIRO CD
CROSS MA

05/11/2021

18/11/2021

08/11/2021

06/11/2021

16/11/2021

12/11/2021

14/11/2021

21/11/2021

12/11/2021

11/11/2021

09:35:00

08:52:38

16:48:46

15:31:43

10:42:01

17:05:58

20:42:56

20:20:00

17:25:53

15:00:54

ALFENAS, 9 de Dezembro de 2021

Francisco de Paula Vitor Morais

Autoridade Municipal de Transito

UMBELINA DA S PINTO, 253

AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 77

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA, 920

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 84

PRACA FAUSTO MONTEIRO, 280

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA, 972

PRACA GETULIO VARGAS PAR, SEM NUMERO

R TUPINAMBAS, 10

AVENIDA SAO JOSE, 1033

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 138

Transitar pela contraméo de direcao
em via ¢/ sinalizacao de regul
sentido Unico

Executar operagdo de retorno em
locais proibidos pela sinalizagéo

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Estacionar em desacordo com a
regulamentagao - estacionamento
rotativo

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Estacionar em desacordo com a
regulamentacao especificada pela
sinalizagdo

Conduzir motoc/moton/ciclomotor
fazendo malabarismo/equilibrando-
se em uma roda

Estacionar em desacordo com a
regulamentagéo - estacionamento
rotativo

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/frequiéncia ndo autorizados
pelo Contran



