PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 013/2021

A Autoridade de Trânsito do Município de ALFENAS, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito aos destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias contados desta publicação, para interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de ALFENAS

Ordem	Nome	Nro. AIT	Placa	Marca/Modelo	Data	Hora	Local da Infração	Infração
1	ANTONIO LAERSON DA SILVA	AG06032078	GEM2228	CROSSFOX GII	14/11/2021	17:44:18	RUA SALOMAO BARROSO, 13	Estacionar em guia de calçada rebaixada destinada à entrada/saída de veículos
2	ARTHUR KREIMER	AG06031894	HXJ4736	FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX	03/11/2021	14:30:49	AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA, 828	Transpor bloqueio viário com ou sem sinalização ou dispositivos auxiliares
3	BENEDITO RIBEIRO DA SILVA	AG06031988	CXH2B44	GM/S10 2.2 S	07/11/2021	11:26:03	RUA EMILIO DA SILVEIRA, 78	Estacionar em desacordo com a regulamentação - ponto ou vaga de táxi
4	DOUGLAS TABOSA ARBOLIO	AG06031891	QWZ1238	VW/POLO MCA	03/11/2021	14:30:10	AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA, 828	Transpor bloqueio viário com ou sem sinalização ou dispositivos auxiliares
5	EUNICE NILCE LEITE CARDOSO	AG06031897	EAE4338	RENAULT/SANDERO EXP1016V	10/11/2021	13:36:41	RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 645	Estacionar em desacordo com a regulamentação - estacionamento rotativo
6	GERALDO CELSO DA SILVA	AG06031987	FDJ6G13	HONDA/CIVIC LXL	07/11/2021	11:17:56	RUA EMILIO DA SILVEIRA, 78	Estacionar em desacordo com a regulamentação - ponto ou vaga de táxi
7	JOAO VICTOR SANTOS	AG01432268	EQE5754	HONDA/CG 125 FAN KS	08/11/2021	11:33:00	AV MACHADO DE ASSIS, 347	Dirigir sem atenção ou sem os cuidados indispensáveis à segurança
8	JOSE EURICO DOMINGUES	AG06031899	EPO6041	VW/SAVEIRO 1.6 CE	17/11/2021	19:37:12	RUA ARTUR DE AZEVEDO, 657	Usar no veículo equip c/ som em volume/freqüência não autorizados pelo Contran
9	LUANA RAFAELA DOS REIS ASSIS	AG06032120	ELP6I07	I/CITROEN C4 PALLAS20EAF	02/11/2021	16:20:38	PRACA DA SAUDADE, 200	Deixar o condutor de usar o cinto segurança

10	MARIA IMACULADA DE O SILVA	AG01433414	OW\$5786	FIAT/UNO VIVACE 1.0	05/11/2021	09:35:00	UMBELINA DA S PINTO, 253	Transitar pela contramão de direção em via c/ sinalização de regul sentido único
11	OLINTO MACIEL DIAS	AG06031900	PWG9111	I/FORD RANGER XLT CD4 32	18/11/2021	08:52:38	AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 77	Executar operação de retorno em locais proibidos pela sinalização
12	OTAVIO VILELA SILVA	AG06032123	ENC2069	PEUGEOT/207HB XLINE	08/11/2021	16:48:46	AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA, 920	Dirigir veículo manuseando telefone celular
13	PALOMA VARGAS DA SILVA	AG06031895	FHP9698	VW/NOVO VOYAGE 1.0	06/11/2021	15:31:43	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 84	Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
14	RAISSA TIEME MATUNAGA	AG06032126	QDW4G59	I/MMC OUTLANDER 2.2 D	16/11/2021	10:42:01	PRACA FAUSTO MONTEIRO, 280	Estacionar em desacordo com a regulamentação - estacionamento rotativo
15	RAPHAEL BALLESTEROS MITRE	AG06031898	JRO8E65	FIAT/PALIO FIRE FLEX	12/11/2021	17:05:58	AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA, 972	Dirigir veículo manuseando telefone celular
16	RODRIGO DE SOUZA GALIETA	AG06032125	HGY3I31	HONDA/CG 150 TITAN KS	14/11/2021	20:42:56	PRACA GETULIO VARGAS PAR, SEM NUMERO	Estacionar em desacordo com a regulamentação especificada pela sinalização
17	SANDRA MOREIRA	AG01432229	RFD6H62	HONDA/CG 160 FAN	21/11/2021	20:20:00	R TUPINAMBAS, 10	Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrando- se em uma roda
18	THAIS AZEVEDO PASSOS	AG06032076	HLK9070	RENAULT/SANDERO SW1616VA	12/11/2021	17:25:53	AVENIDA SAO JOSE, 1033	Estacionar em desacordo com a regulamentação - estacionamento rotativo
19	WELINTON RESENDE FERREIRA	AG06032071	FZU0G50	VW/SAVEIRO CD CROSS MA	11/11/2021	15:00:54	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 138	Usar no veículo equip c/ som em volume/freqüência não autorizados pelo Contran

ALFENAS, 9 de Dezembro de 2021

Francisco de Paula Vitor Morais

Autoridade Municipal de Trânsito